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Kręć kilometry dla Murowanej Gośliny!

możemy osiągnąć sukces! Nie trzeba 
jeździć „wyczynowo”, liczy się każdy 
kilometr. W dodatku każdy pokonany 
kilometr to dla nas krok do lepszej 
kondycji, zdrowia i budowania dobrych 
nawyków sportowych.

W ubiegłorocznej edycji zabawy uczestni-
czyły 152 miasta i gminy, a 63 tysiące 
rowerzystów w ciągu miesiąca przejecha-
ło łącznie 12,5 mln kilometrów!

WIĘCEJ INFORMACJI, W TYM:
- regulamin,
- pakiety sponsorskie,
- dodatkowe informacje,
znajdziecie na naszej stronie  
www.murowana-goslina.pl w zakładce 
Rowerowa Stolica Polski. 

24 marca odbył się pierwszy trening – rajd 
rowerowy. Zapraszamy na dwa kolejne, któ-
re odbędą się 13 kwietnia i 18 maja br.

Pomoc w logowaniu, wpisywanie 
grup do aplikacji, a także dodatkowe 
informacje u koordynatora akcji, którym 
jest Hanna Prokopiak, kierownik 

Referatu Promocji Urzędu Miasta i Gminy 
Murowana Goślina, tel. 61 89 23 685, 
e-mail: h.prokopiak@murowana-goslina.pl. 

Monika Paluszkiewicz  
Zdjęcie: Tomasz Szwajkowski

ZAPRASZAMY
Do współpracy przy tym wydarzeniu 
zapraszamy lokalne firmy! Chcesz ufun-
dować nagrody lub w innych sposób wes-
przeć organizację wydarzenia w naszej 
gminie? Skontaktuj się z nami!
Już teraz wiemy, że o Puchar Rowerowej 
Stolicy Polski będą z nami w tym roku 
walczyć, wspierając nas, firmy: 

Murowana Goślina po raz pierw-
szy przystępuje do współzawodnic-
twa o Puchar Rowerowej Stolicy Pol-
ski. Projekt polega na rywalizacji 
pomiędzy miastami/gminami, 
a w ich obrębie także zespołami 
i indywidualnie, o to kto „wykręci” 
najwięcej kilometrów na rowerze. 
Czujemy, że mamy w tej dziedzinie 
spory potencjał, bo okolice Murowa-
nej Gośliny zdecydowanie sprzyjają 
aktywności, mamy też spore grono 
wielbicieli przemieszczania się na 
dwóch kółkach, a teraz dokładamy 
do tego dreszczyk emocji w postaci 
konkurencji. Zapraszamy Was 
Wszystkich do udziału!

Główna rywalizacja odbywać się będzie 
od 1 do 30 czerwca br. Ale wcześniej 
zachęcamy do treningów indywidualnych 
lub podczas rajdów zorganizowanych 
w gminie. 

ABY WZIĄĆ UDZIAŁ W RYWALIZACJI, 
WYSTARCZY:
- zainstalować darmową aplikację Ak-

tywne Miasta, która rejestruje trasy 
i ich długość,

- zaznaczyć w aplikacji, że zbieramy kilo-
metry właśnie dla Murowanej Gośliny,

- już teraz tak zaplanować sobie czer-
wiec, żeby mieć sporo czasu na kręce-
nie kilometrów!

W rywalizacji o Puchar Rowerowej Stolicy 
Polski zliczają się wszystkie kilometry 
wszystkich uczestników. Jeździć można 
w dowolnym miejscu na świecie, najważ-
niejsze, żeby po zalogowaniu w aplikacji, 
wybrać Murowaną Goślinę. Uroczyste 
podsumowanie gminnych wyników 
indywidualnych i zespołowych odbędzie 
się podczas Jarmarku św. Jakuba 
w Murowanej Goślinie.

Możecie jeździć indywidualnie, a także 
stworzyć zespół. Gorąco zachęcamy 
do udziału w akcji, bo tylko razem 

ORGANIZATORZY
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URZĄD

z ofertami znacznie przekraczającymi budżet na to 
zamówienie. Przetarg będziemy powtarzać. O kolejnych 
rozstrzygnięciach związanych z inwestycjami oraz przetargami 
poinformuję Państwa w kolejnym biuletynie. 

11 marca obchodzony jest Dzień Sołtysa. Wszystkim 
Sołtysom – 9 Paniom i 14 Panom wraz z radami sołeckimi 
pragnę podziękować za zaangażowanie w sprawy lokalne. 
Sołtysi reprezentują swoich mieszkańców, przedstawiając ich 
problemy. Są autorami wielu cennych inicjatyw, które bez 
zaangażowania gospodarzy ciężko byłoby zrealizować. 
Osobiście bardzo sobie cenię regularne zebrania, które są 
okazją do bezpośredniej rozmowy o sołeckich problemach 
i pomysłach. 30 kwietnia br. kończy się kadencja organów 
samorządu terytorialnego, w tym, o czym może nie wszyscy 
wiedzą, jednostek pomocniczych, którymi są sołectwa. 
Oznacza to, że w maju będą przeprowadzane wybory sołtysów 
i rad sołeckich w 23 sołectwach. Już teraz zachęcam 
wszystkich mieszkańców wsi do aktywnego udziału.

Justyna Radomska 
Wasza Burmistrz

JUSTYNA RADOMSKA   
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

pierwsze dwa miesiące roku 2024 bardzo szybko minęły. Jest 
to rok z rekordowym gminnym budżetem, o czym piszę 
w osobnym artykule. Praca w urzędzie w tej chwili koncentruje 
się przede wszystkim na sprawnym rozstrzygnięciu licznych 
postępowań przetargowych, związanych w dużej części 
z utrzymaniem dróg. Wybraliśmy już wykonawcę remontów 
nawierzchni bitumicznych, który przy sprzyjających warunkach 
pogodowych wykonana naprawy w marcu. Rozstrzygamy także 
przetarg na remonty dróg gruntowych, które również rozpoczną 
się w marcu. Jest to oczywiście uzależnione od pogody, a ta, 
niestety, jest w tym roku bardzo kapryśna. Opady deszczu są 
ponadnormatywne, co widać nie tylko na zdegradowanych 
drogach, ale także na zalanych łąkach i polach. Na 
rozstrzygnięcie czekają jeszcze tak ważne przetargi, jak 
modernizacja dworca i budowa świetlicy w Łopuchowie. 
Kluczowe jest tutaj precyzyjne przygotowanie dokumentacji 
przetargowej, by potem wykonawca mógł sprawnie realizować 
inwestycje. W związku z tym kasa biletowa na dworcu będzie 
otwarta do końca marca, z opcją wydłużenia jej 
funkcjonowania jeszcze w kwietniu. Po zamknięciu kasy bilety 
będzie można kupić u konduktora bez żadnych dodatkowych 
opłat. Uzgadniamy także z Kolejami Wielkopolskimi ustawienie 
biletomatu zewnętrznego. 

Niestety, musieliśmy unieważnić postępowanie na 
zaprojektowanie i budowę ulicy Spokojnej, co jest związane 

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy  

Miasta i Gminy Murowana Goślina,



www.murowana-goslina.pl3

BUDŻET

Rekordowy budżet gminy na 2024 r. 

2020 r.: ok. 85 mln zł, 

2022 r.: ok. 97 mln zł. 

Co składa się na wspomniane 
104 mln zł? W pierwszej kolejności są 
to wpływy z podatków dochodowych 
płaconych przez mieszkańców i przed-
siębiorców. Warto pamiętać, że ok. 
39% płaconego przez nas podatku PIT 
trafia do gminy wskazanej w zeznaniu 
podatkowym, a ok. 6,7% podatku CIT 
– do gminy, na terenie której znajduje 
się siedziba podatnika. Wg szacun-
ków, w 2024 r. otrzymamy jako gmina 
z podatków PIT i CIT ok. 27,6 mln zł, 
co stanowi ok. 27% całych docho-
dów budżetu. Niestety, nie wszyscy 
mieszkańcy wpisują do swoich zeznań 
podatkowych naszą gminę, co ograni-
cza lokalne możliwości inwestycyjne. 
Zakładam, że niektórzy mogą to robić 
nieświadomie i z przyzwyczajenia wpi-
sują w deklaracji PIT swoje poprzednie 
miejsce zamieszkania. Bardzo więc 
Państwa proszę, byście pamiętali 
o wspieraniu swoim podatkiem naszej 
gminy, bo to z tych środków możemy 
realizować poprawiające jakość życia 
inwestycje. Żeby tak się stało, wystar-
czy w formularzu podatkowym PIT wpi-
sać jako miejsce zamieszkania gminę 
Murowana Goślina i wskazać właściwy 
dla naszego obszaru urząd skarbowy, 

czyli Pierwszy Urząd Skarbowy w Po-
znaniu, ul. Dolna Wilda 80, 61-501 
Poznań.

Drugą grupę dochodów stanowią prze-
kazywane z budżetu państwa subwen-
cje i dotacje na kwotę ok. 25,2 mln zł 
(24,2% dochodów gminy). Wśród nich 
jest przede wszystkim tzw. część oświa-
towa subwencji ogólnej (ok. 16,3 mln zł), 
z której finansujemy utrzymanie na-
szych placówek edukacyjnych. Niestety, 
już od wielu lat wysokość subwencji 
nie wystarcza na finansowanie oświaty 
i musimy coraz więcej środków na ten 
cel przeznaczać z dochodów własnych. 
Oprócz subwencji oświatowej, otrzymu-
jemy z budżetu państwa dotacje na za-
dania bieżące związane m.in. ze świad-
czeniami rodzinnymi – w 2024 r. będzie 
to ok. 4,2 mln zł. Dodatkowo, w związku 
z tym, że nie jesteśmy gminą bogatą, 
dostajemy tzw. janosikowe, czyli kwotę, 
która pochodzi ze składki najbogatszych 
polskich samorządów i jest dzielona 
na tych mniej zamożnych. Z tego tytułu 
otrzymamy w tym roku prawdopodobnie 
ok. 1,5 mln zł.

Stałym źródłem dochodów gmin jest 
także podatek od nieruchomości 
(wg planu w 2024 r. będzie to 
ok. 18,7 mln zł) oraz inne dochody 
(ok. 15,9 mln zł), wśród których 

Na koniec grudnia 2023 r. udało 
się nam doprowadzić do uchwalenia 
największego pod względem skali 
inwestycji budżetu w historii gminy 
Murowana Goślina. To budżet z jed-
nej strony bardzo ofensywny 
i ambitny, ale z drugiej – trudny 
i wymagający. Żeby osiągnąć zało-
żone w nim cele, konieczna będzie 
ciężka, systematyczna i rzetelna 
praca. Jestem przekonana, że 
wspólnie z moim zespołem, dopro-
wadzimy do realizacji ważnych dla 
naszej gminy inwestycji.

Budżet jest podstawowym dokumentem 
finansowym, w którym, jako gmina, 
szacujemy nasze przyszłe dochody 
i określamy planowane inwestycje. Jest 
on oparty na profesjonalnych wylicze-
niach, a te z kolei wynikają z prognoz 
Ministerstwa Finansów, podpisanych 
umów o dofinansowanie, czy też na-
szych szacunków (określonych m.in. 
na podstawie poprzednich lat) co 
do wielkości dochodów i wydatków. 
Nie jest to dokument łatwy do czytania, 
zawiera 165 stron wypełnionych 
fachowymi zwrotami i liczbami, w któ-
rych mieszkaniec może się nie odna-
leźć. Dlatego zdecydowałam, że trzeba 
Państwu pokazać jego główne założenia 
w formie krótkiego i – mam nadzieję 
– napisanego zrozumiałym językiem, 
tekstu. 

Najważniejsze założenia planowanego 
budżetu, które chciałam Państwu opisać 
podzieliłam na trzy części, dotyczące:

• dochodów,

• wydatków inwestycyjnych i pozyska-
nych na te cele środków,

• zadłużenia.

DOCHODY PO RAZ PIERWSZY WYŻSZE 
NIŻ 100 MLN ZŁ

Tegoroczne dochody gminy zaplanowali-
śmy na poziomie blisko 104 mln zł. Jest 
więc szansa, że po raz pierwszy w historii 
przekroczymy jako gmina barierę 
100 mln zł. Żeby pokazać Państwu, jak 
duża jest to zmiana w stosunku do 
przeszłości, podam kilka wartości 
opisujących wielkość dochodów w po-
przednich latach: 

2016 r.: ok. 61 mln zł, 

udziały 
w podatkach 
PIT i CIT 

27,6
inne 
źródła 
dochodów

15,9

podatek od 
nieruchomości 18,7

pozyskane środki 
zewnętrzne 
na inwestycje

16,6 25,2

Struktura 
dochodów 
projektu 
budżetu 

subwencje i dotacje 
z budżetu państwa 
na zadania bieżące

STRUKTURA DOCHODÓW PROJEKTU BUDŻETU  
GMINY MUROWANA GOŚLINA  
NA 2024 R. 
(kwoty w mln zł)
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BUDŻET

głównym źródłem są opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów. 
Dochody te są w całości przeznaczone 
na wydatki związane z odpadami. 
Wielkość dochodów z podatku od 
nieruchomości zależy w dużym stopniu 
od skali aktywności gospodarczej 
w gminie – dla porównania, w Tarnowie 
Podgórnym lub Kórniku roczne 
dochody z tego podatku są ponad 
trzykrotnie wyższe i stanowią nawet 
ok. 70 75 mln zł. Do tego poziomu 
pewnie nigdy nie dojdziemy, ponieważ 
nie mamy tak dobrej dostępności dróg 
szybkiego ruchu, ale chcielibyśmy 
w kolejnych latach zwiększać naszą 
atrakcyjność inwestycyjną.

REKORDOWO WYSOKIE INWESTYCJE 
DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW 
ZEWNĘTRZNYCH

Tegoroczny wzrost dochodów budże-
towych (i wydatków) wynika przede 
wszystkim z ogromnej, jak na naszą 
gminę, skali środków zewnętrznych. 
Mamy plan wykorzystania w tym roku 
aż 16,6 mln zł pochodzących z Budżetu 
Państwa oraz Budżetu Unii Europej-
skiej. Dzięki tym środkom zmodernizu-
jemy obiekty sportowe (Stadion Miejski 
i boiska przy Szkole Podstawowej nr 2), 
zrewitalizujemy w końcu Dworzec Kole-
jowy w Murowanej Goślinie, a także wy-
budujemy świetlicę z salą gimnastycz-
ną przy szkole w Łopuchowie i  szatnię 
przy boisku w Łopuchowie oraz chod-
nik wzdłuż ulicy Goślińskiej w Rakowni. 
Do tego mamy w tegorocznym planie 

inwestycje realizowane ze środków 
własnych (m.in. droga Wojnowo - Woj-
nówko wraz z chodnikiem na odcinku 
Wojnowo - boisko sportowe) i przygo-
towujemy dokumentacje projektowe 
na realizację kolejnych kilkunastu róż-
nego rodzaju zadań. Na część z nich 
pozyskaliśmy już kilka milionów dodat-
kowych środków zewnętrznych i bę-
dziemy je wykorzystywać w 2025 r. 

Wielkość inwestycji, które 
zaplanowaliśmy na 2024 r. jest 
wyjątkowo duża i może wielu 
z Państwa zaskakiwać. Skalę 
wyzwania pokazuje wykres zmian 
wydatków majątkowych w naszej 
gminie w ostatnich kilkunastu 
latach. W całym tym okresie nie 
zbliżyliśmy się nawet do połowy tego, 
co chcemy zrealizować w tym roku. 
To oczywiście oznacza, że czeka 
nas bardzo trudne i odpowiedzialne 
zadanie. Zrobiliśmy jeden ważny 
krok – pozyskaliśmy znaczne środki 
zewnętrzne na inwestycje. Teraz czas 
na drugie, być może nawet ważniejsze 
zadanie, czyli sprawną i profesjonalną 
realizację założonych celów. Część 
inwestycji już się toczy, inne niebawem 
wystartują. Jesteśmy przygotowani 
do ciężkiej pracy, a ja osobiście wierzę, 
że przy współpracy z profesjonalnym 
zespołem moich urzędników, a także 
dobrze pracującą, nową Radą Miejską, 
będziemy mogli za kilkanaście 
miesięcy mówić o efektach, a nie 
planach inwestycyjnych.

CHCEMY W 2024 R. ZMNIEJSZYĆ 
ZADŁUŻENIE GMINY

Tegoroczny budżet jest bardzo ambitny 
pod względem inwestycji. Wielu 
z Państwa może zapytać, czy nie wiąże 
się to ze zwiększeniem zadłużenia? 
Na szczęście nie. Planujemy nawet 
nieznaczne zmniejszenie kwoty 
długu i obniżenie o kilka punktów 
procentowych wskaźnika udziału 
zadłużenia w rocznych dochodach. 
Czy się to uda, zależy także od 
wyniku przetargów, które są przed 
nami. Wierzę, że tak. Bez względu 
na to, realizacja tak dużego pakietu 
inwestycji bez istotnego zadłużenia jest 
wyjątkowa i wynika przede wszystkim 
z dwóch powodów. Po pierwsze, o czym 
już kilkukrotnie wspomniałam, ze 
znacznej skali pozyskanych środków 
zewnętrznych. Po drugie, z wdrożonych 
przeze mnie zmian w wydatkach 
bieżących oraz działań zwiększających 
dochody własne. Zdaję sobie sprawę, 
że szczególnie polityka „zaciskania 
pasa” w niektórych obszarach, nie 
wszystkim się podoba. Jestem tego 
świadoma. Ale przed nami kolejne 
lata z nowymi inwestycjami. Musimy 
przygotować się na wykorzystanie 
środków zewnętrznych z Unii 
Europejskiej, które nadchodzą w dużej 
ilości, ale będą od nas wymagały 
sporego wkładu własnego. Do tego 
potrzebny nam będzie zrównoważony 
budżet ze względnie niskim poziomem 
zadłużenia.

Justyna Radomska
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INWESTYCJE

Inwestycje 2024

Trwają prace projektowe dla następują-
cych zadań drogowych:

- Budowa dróg w rejonie ul. Mści-
szewskiej (ulice: Mickiewicza, Nor-
wida, Prusa, Żeromskiego, Cicha, 
Łabędzia, Żurawia, Jeziorna, Łąkowa) 
– do 10 czerwca br. opracowane zo-
staną projekty wraz z uzyskaniem po-
zwoleń; wartość prac projektowych: 
109 062 zł.

- Dojazd ul. Śliwkową do przystanku 
kolejowego Zielone Wzgórza wraz 
z parkingiem P+R (Park+Ride, czyli 
Parkuj i Jedź), B+R (Bike+Ride), oświe-
tleniem i monitoringiem - trwa uzyski-
wanie pozwolenia na budowę, wartość 
prac projektowych wynosi 89 913 zł.

- Droga Długa Goślina – Łoskoń 
Stary do granicy z gminą Skoki. 
Do 12 czerwca br. opracowany zosta-
nie projekt wraz z uzyskaniem po-
zwoleń; wartość prac projektowych: 
100 122 zł.

- Modernizacja drogi (nakładek bi-
tumicznych) na odcinku Murowana 
Goślina – Rakownia ul. Gawrona 
oraz jezioro Karpnik – Kamińsko – 
do 18 maja br. opracowane zostaną 
projekty wraz z uzyskaniem pozwo-
leń; wartość prac projektowych: 
162 360 zł.

- Ścieżka w technologii mineralnej 
na odcinku Rakownia – plaża 

w Kamińsku w miejscu starego pasa 
pożarowego. Projekt opracowany 
zostanie do końca lipca br.; wartość 
prac projektowych: 24 108 zł, zadanie 
realizowane będzie we współpracy 
z Uniwersytetem Przyrodniczym.

- Ścieżka Białężyn – Uchorowo. Opra-
cowanie projektu do 11 maja br., jego 
wartość: 150 000 zł. Za realizację 
odpowiedzialne będzie Województwo 
Wielkopolskie, w ramach zawartego 
z gminą Murowana Goślina porozu-
mienia o wspólnej realizacji.

- Parking P+R w ciągu ul. Podbi-
pięty, a także chodnik i oświetlenie 
w miejscu dzisiejszych zadrzewień. Po 
podpisaniu umowy o dofinansowanie 
(z Urzędem Marszałkowskim Woje-
wództwa Wielkopolskiego) prace o pla-
nowanej wartości 1 270 000 zł zosta-
ną zrealizowane do końca 2025 r.

- Ścieżka wzdłuż drogi powiatowej 
na odcinku Raduszyn – Mściszewo. 
W najbliższych tygodniach zostanie 
podpisana umowa pomiędzy gminą 
Murowana Goślina a Powiatem 
Poznańskim dot. przekazania 
przez gminę pomocy finansowej 
w wysokości 100 000 zł, dzięki 
czemu możliwe będzie opracowanie 
projektu.

- II etap ścieżki w Długiej Goślinie. 
Trwa ostatni etap prac projektowych. 

Przedstawiamy Państwu zesta-
wienie inwestycji, które obecnie są 
w trakcie realizacji lub projektowa-
nia i wkrótce rozpoczną się prace.

INWESTYCJE DROGOWE
Obecnie realizowana jest modernizacja 
drogi Wojnowo – Wojnówko wraz z bu-
dową chodnika w Wojnowie. W postę-
powaniu przetargowym został wybrany 
wykonawca - firma Colas. Dotychczas 
wykonana została wycinka drzew. 
W marcu rozpoczęły się roboty budow-
lane, które zakończą się do sierpnia br. 
Kwota umowy wynosi 1 570 000 zł.

Rozpędu nabrały również prace zwią-
zane z budową chodnika w Rakowni. 
Obecnie prowadzone są działania zwią-
zane z przebudową przepustu i budową 
sieci kanalizacji deszczowej. W ramach 
tego zadania wykonane zostanie rów-
nież doświetlenie, budowa peronów 
przystankowych wraz z montażem no-
wych wiat i przejść dla pieszych oraz 
urządzeń BRD (bezpieczeństwa ruchu 
drogowego). Koszty zadania wyniosą 
niemal 5 300 000 zł, a wysokość do-
finansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg to 4 500 000 zł.

Zaawansowane są prace projektowe 
dla zadania przebudowa ulicy Wodnej 
realizowanego w formule zaprojektuj 
i wybuduj przez wybranego w postępo-
waniu przetargowym wykonawcę - firmę 
Infradrog. W ramach tego przedsięwzię-
cia opracowany zostanie również projekt 
odcinka ul. Łąkowej od ul. Poznańskiej 
do ul. Wodnej. Po zakończeniu prac 
projektowych i uzyskaniu stosow-
nych pozwoleń, zrealizowane zostaną 
prace budowlane, które zakończą 
się do 25 września 2025 roku. Wartość 
umowy opiewa na 3 920 759,53 zł. Za-
danie dofinansowane jest z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Fundusz Inwestycji 
Strategicznych.

W takiej samej formule - zaprojektuj 
i wybuduj - zrealizowana zostanie budo-
wa ul. Spokojnej. W przeprowadzonym 
postępowaniu przetargowym złożone 
oferty przekroczyły zakładany budżet, 
stąd zamawiający unieważnił postę-
powanie i ogłosił ponowny przetarg. 
Zadanie dofinansowane jest z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych w wysokości 
2 000 000 zł. Wojnowo, budowa chodnika.
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Przetarg na budowę planowo odbę-
dzie się jeszcze w tym roku. Gmina 
Murowana Goślina zadeklarowała 
przekazanie pomocy finansowej 
na budowę ww. ścieżki w wysokości 
1 000 000 zł.

- Ścieżka do Boduszewa wraz z czę-
ściową przebudową układu drogo-
wego. Zakończony został projekt 
koncepcyjny. Następnym etapem 
będzie opracowanie dokumentacji 
technicznej wraz z uzyskaniem po-
zwoleń. Powiat Poznański zapewnił 
finansowanie ww. zadania poprzez 
wprowadzenie go na listę zadań mo-
bilności.

BEZPIECZEŃSTWO
Opracowywany jest projekt przebudo-
wy przejścia dla pieszych w rejonie 
skrzyżowania ul. Poznańskiej z ul. 
Łąkową i Bracką. Zastosowane tu 
zostaną asymetryczne oprawy LED roz-
świetlane podczas wykrycia pieszego, 
co - oprócz dużej oszczędności energii 
elektrycznej - poprawi widoczność prze-
chodnia. Kamery termowizyjne pozwolą 
na wykrycie pieszych nawet w całkowi-
tych ciemnościach, a aktywne elementy 
przejścia widoczne będą z ponad 200 
metrów. Z kolei zaplanowane listwy LED 
zamontowane w chodniku mają na celu 
ostrzegać osoby zapatrzone w telefony. 
Na przejściu obniżone zostaną krawęż-
niki, poprawiona część chodnika oraz 
zamontowane maty z guzami dla osób 
niedowidzących. Gmina Murowana 
Goślina złożyła w lutym br. wniosek 
o dofinansowanie realizacji tego zadania 
(koszty planowane są na 150 000 zł) 
z Programu Razem Bezpieczniej.

Wybrany został wykonawca opracowa-
nia projektów przebudowy przejść dla 
pieszych w ul. Poznańskiej w rejonie 
cukierni, w ul. Mściszewskiej (2 przej-
ścia w rejonie SP1) oraz w ul. Kutrze-
by (2 przejścia w rejonie SP2) wraz 
z przebudową układu drogowego przy 
wjeździe do marketu.

REWITALIZACJA
W najbliższych tygodniach ogłoszony 
zostanie przetarg na rewitalizację 
budynku dworca kolejowego w Mu-
rowanej Goślinie. Dworzec zosta-
nie przebudowany, a w jego nowych 
przestrzeniach znajdą swoje miejsce:  

poczekalnia dla pasażerów wraz 
z ogólnodostępnymi toaletami oraz 
zewnętrznym biletomatem, siedziba 
Straży Miejskiej, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, pomieszczenia Klubu Se-
niora, przestrzeń coworkingowa wraz 
z toaletą. Budynek wyposażony w win-
dę będzie dostępny dla osób z niepeł-
nosprawnością. Teren wokół dworca 
zostanie uporządkowany. Wartość prac 
to ok. 7 000 000 zł. Dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych stanowi 
90 proc. wartości inwestycji. Plano-
wane  zakończenie prac - w połowie 
2026 r. 

Opracowywany jest program funkcjonal-
no-użytkowy dla rewitalizacji zespołu 
pałacowo-parkowego w Murowanej 
Goślinie. Jest to dokument niezbędny 
do ogłoszenia postępowania przetargo-
wego na realizację I etapu rewitalizacji, 
polegającego na likwidacji tzw. czarnej 
drogi z jednoczesną budową nowego 
dojazdu od strony Dolinki Rakocego 
i miejsc parkingowych oraz schodów od 
strony dolinki. 

REKREACJA
W marcu br. ogłoszony zostanie przetarg 
na budowę świetlicy w Łopuchowie. 
Będzie to budynek wolnostojący, w pełni 
przystosowany do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami, zlokalizowany obok 

szkoły podstawowej, pełniący funkcję 
świetlicy, natomiast główna sala wyko-
rzystywana będzie do zajęć wychowania 
fizycznego. Pozostałe pomieszczenia 
budynku to szatnie: damska, męska 
i trenera, sanitariaty, toalety, kuchnia, 
magazyny i pomieszczenia gospodarcze. 
Obok budynku powstanie droga dojazdo-
wa i pożarowa, chodniki, parking na 26 
samochodów oraz dla rowerów. Budynek 
wyposażony zostanie w instalację foto-
woltaiczną. Na to zadanie pozyskano 
dotację w wysokości 2 500 000 zł. Za-
kończenie inwestycji nastąpi w 2025 r.

Trwają prace związane z budową 
szatni na boisku sportowym 
w Łopuchowie. W ramach zadania 
powstanie budynek o konstrukcji 
stalowej wykończony płytami 
warstwowymi wraz z instalacjami: 
wentylacji, elektryczną, centralnego 
ogrzewania, wodną i kanalizacji  
sanitarnej wraz z przyłączami. 
W budynku przewidziano pomieszczenia 
szatni wraz z toaletą i umywalnią, 
dla każdej z drużyn oddzielnie, pokój 
sędziowski z łazienką, pomieszczenie 
magazynowe oraz łazienkę dla osób 
z niepełnosprawnościami. W ramach 
zadania przewidziano również 
wyposażenie budynku, m.in. w szafki 
i ławki. Miejsce postojowe dla osób 
z niepełnosprawnościami, dojścia 
do budynku oraz opaski wokół budynku 
i miejsce składowania odpadów 

Łopuchowo - budowa szatni na boisku sportowym. 
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zostaną utwardzone kostką betonową. 
Dojazd do parkingu wraz z miejscami 
postojowymi zostaną utwardzone 
kruszywem naturalnym. Wartość prac 
objętych umową wynosi 562 000 zł. 
Przekazanie obiektu użytkownikom, 
zgodnie z zakładanymi terminami, 
nastąpi jeszcze w tym roku.

Rozpoczęły się prace budowlane w ra-
mach zadania modernizacji stadionu 
miejskiego w Murowanej Gośli-
nie. Wykonano już prace rozbiórkowe 
nawierzchni i trybun oraz korytowanie 
pod parking. W najbliższych miesią-
cach zostaną zrealizowane: budowa 
torów - skatepark i pumptrack, dostawa 
i montaż urządzeń rekreacyjnych i spor-
towych wraz z oświetleniem, moder-
nizacja boiska do siatkówki plażowej, 
montaż urządzeń siłowni zewnętrznej 
i streetworkout, modernizacja istnie-
jących trybun (wraz z wykonaniem wy-
miany nawierzchni, bariery pomiędzy 
trybunami a płytą stadionu), wykonanie 
ogrodzenia oraz dojścia do sektora dla 
kibiców i gości, powiększenie istnieją-
cego placu zabaw wraz z ogrodzeniem, 
wyposażenie w sprzęt do zabaw, w tym 
dla osób z niepełnosprawnościami, 
montaż elementów małej architektury 
(wiata z zadaszeniem, samoobsługowa 
stacja naprawy rowerów, stojaki na ro-
wery, ławki, w tym ławka z przewijakiem, 
kosze na odpady, oznakowania), remont 
istniejącej nawierzchni ciągów pieszych, 
budowa chodników oraz remont na-
wierzchni pochylni dla osób z niepełno-

sprawnościami prowadzących do nowo 
budowanych i istniejących boisk (nowa 
nawierzchnia z kostki betonowej), rozbu-
dowa instalacji kanalizacji deszczowej,  
montaż systemu monitoringu wizyjne-
go, budowa ogrodzenia stadionu wraz 
z montażem bram, furtek i dodatkową 
furtką od strony ul. Łąkowej, przebu-
dowa parkingu dla samochodów oso-
bowych, parking z kostki betonowej 
na 60 miejsc w tym 3 miejsca dla osób 
z niepełnosprawnościami, budowa 
oświetlenia terenu i płyty boiska, upo-
rządkowanie terenów zielonych. Zakła-
dany termin zakończenia prac to sier-
pień br. Całość ww. zakresu prac opiewa 
na kwotę 6 820 000 zł, z czego dotacja 
z Rządowego Funduszu Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych wynosi 
6 260 000 zł.

W lutym br. opracowano projekt budowy 
strefy rekreacyjnej dla psów przy ul. 
Dworcowej w Murowanej Goślinie. Za-
kres zadania obejmuje ogrodzenie tere-
nu, wyposażenie go w urządzenia trenin-
gowe dla psów, ławki, kosze na śmieci 
oraz utwardzenie dojścia. Aplikację dot. 
opracowanego projektu złożono do dofi-
nansowania z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego.

BUDOWA EKOPARKU NA OSIEDLU 
600-LECIA
W 2024 roku planowane jest rozpoczę-
cie budowy ekoparku na osiedlu 600-le-
cia w Murowanej Goślinie. W zakresie 

inwestycji planowane jest m.in. wyko-
nanie/montaż: kładki pieszo-rowerowej, 
tarasów widokowych, placu zabaw, si-
łowni zewnętrznej, schodów terenowych, 
obiektów małej architektury.

Teren parku, jako element korytarza 
ekologicznego, będzie pełnił funkcję 
przyrodniczą, edukacyjną oraz rekreacyj-
ną. Projekt zakłada zróżnicowane działa-
nia na terenie inwestycji. Część obszaru 
zostanie pozostawiona w naturalnym 
kształcie. Planowane jest oczyszczenie 
terenu, wycinka drzew z złym stanie 
fitosantarnym, nasadzenia zastępcze po 
obu stronach kładki wzdłuż odtworzone-
go rowu melioracyjnego. Druga część, 
południowa i wschodnia, to tereny prze-
znaczone do rekreacji. Projektowane są 
tu alejki, a w ich pobliżu poszczególne 
strefy rekreacyjne. Poprzez teren inwe-
stycji przechodzi rów, którego kształt 
pozostanie bez zmian, zostanie jedynie 
oczyszczony i poddany bieżącej kon-
serwacji. Projekt zakłada częściową 
likwidację ul. Morelowej. W miejscu 
istniejącego przepustu zaprojektowano 
odtworzenie rowu. Cały teren będzie 
dostępny dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Park zostanie urządzony w opar-
ciu o naturalną roślinność występującą 
w obszarach gleb torfowych z dopełnie-
niem zielenią urządzoną.

W 2024 roku przewidziane jest podjęcie 
prac po uprzednim wybraniu wykonaw-
cy. Finansowanie zadania przewidziane 
jest ze środków własnych oraz programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
na lata 2021-2027.

OŚWIATA
Bardzo zaawansowane są prace 
w ramach projektu przebudowa 
terenów sportowych przy Szkole 
Podstawowej nr 2. Zrealizowane 
zostały już: wycinka drzew, rozbiórki, 
podbudowy bieżni i boisk, street 
workout i część placu zabaw, a także 
częściowo ogrodzenia boisk i całego 
terenu. Projekt obejmuje przebudowę 

Modernizacja stadionu miejskiego, trwają prace.
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Gmina Murowana Goślina pozy-
skała środki finansowe z Funduszy 
Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027 w ramach działania 2.2. 
Wzmocnienie krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa na realizację 
projektu pn. „E-transformacja i bez-
pieczeństwo cyfrowe Gminy Muro-
wana Goślina”.
Zaplanowana wartość inwestycji wynosi 
blisko 924 tys. zł, z czego wartość dotacji 
to prawie 850 tys. zł (92 proc. dofinanso-
wania). Zakończenie inwestycji przewidu-
jemy w marcu 2026 r.

boiska wielofunkcyjnego, budowę bieżni 
prostej czterotorowej i bieżni okólnej 
dwutorowej, budowę boisk do siatkówki 
i koszykówki, siłowni zewnętrznej 
i street workout oraz rozbudowę 
placu zabaw. Cały kompleks zostanie 
wyposażony również w wyremontowane 
ciągi piesze, nowe ogrodzenie, 
oświetlenie, monitoring i małą 
architekturę oraz zieleń. Zakończenie 
całości prac zaplanowane jest 
na czerwiec br. Wartość inwestycji 
wynosi 4 750 000 zł, zaś dotacja 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych to 
3 580 000 mln zł.

W 2024 r. poprawiona zostanie do-
stępność Szkoły Podstawowej nr 2 
poprzez przebudowę wejścia do budyn-
ku szkoły od strony ul. Kutrzeby, tak, aby 
było ono dostosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Na zadanie 
przeznaczono 25 000 zł.

INNE INWESTYCJE
W ramach projektu poprawa dostępno-
ści budynków urzędu miasta i gminy 
wybudowana zostanie pochylnia dla osób 
z niepełnosprawnościami wraz z re-
montem murku oporowego przy ul. Po-
znańskiej 18, zaś przy ratuszu zostanie 
utwardzone miejsce parkingowe dla osób 
z niepełnosprawnościami wraz z doj-
ściem do tylnego wejścia. Zamontowane 
zostaną również dodatkowe oznakowania 
wewnątrz budynku. Zadanie dofinan-
sowane jest z Państwowego Funduszu 

Gmina bezpieczna w sieci
Realizacja projektu będzie miała na celu 
zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 
informacji urzędu w Murowanej Goślinie 
poprzez wzmacnianie odporności oraz 
zdolności do skutecznego zapobiegania 
i reagowania na incydenty w systemach 
informacyjnych. W tym celu urząd wdroży 
systemy informatyczne do wirtualizacji 
i budowy klastra HA, systemy do zabez-
pieczenia przed atakami ransomware 
oraz bezpieczeństwa i monitorowania 
sieciowego i ochrony stacji roboczych 
oraz do ochrony poczty elektronicznej. 
Zakupione zostaną serwery, macierze 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Koszt zadania to 258 000 zł.

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ
W lutym br. Związek Międzygminny Pusz-
cza Zielonka ogłosił przetarg na budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej w Rakow-
ni. Będzie ona budowana w ulicach Sło-
wika, Sokoła, Gawrona (część), Klinowej, 
Gila i Zielonczanej (część). Gmina Mu-
rowana Goślina w ramach ww. zadania 
pokrywa koszt udziału własnego. Zada-
nie dofinansowane jest z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Kolejny etap budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej i wodociągowej w Rakow-
ni realizowany będzie przez Aquanet. 
Przetarg odbędzie się jeszcze w 2024 r. 
Realizowana będzie również budowa 
sieci wodociągowej w Białężynie, 
Łopuchowie, Głębocku oraz pomiędzy 
Wojnowem i Łopuchowem.

PONADTO REALIZOWANE SĄ LICZNE, 
DROBNIEJSZE INWESTYCJE NA TERE-
NIE SOŁECTW NASZEJ GMINY
W remizie OSP w Białężynie zostanie 
zamontowana klimatyzacja za 13 200 zł. 
Teren przy sali wielofunkcyjnej w Długiej 
Goślinie zostanie utwardzony za kwotę 
16 000 zł. Przy świetlicy w Głęboczku 
zaprojektujemy pomieszczenie ma-
gazynowe za kwotę 5067 zł. Do wiaty 
w Złotoryjsku doprowadzimy przyłącze 
energetyczne oraz instalację elektrycz-
ną wewnętrzną (32 000 zł). W Kątach 

dyskowe, licencje i oprogramowania, aby 
wszystkie te elementy tworzyły razem 
zintegrowaną technologię zarządzania 
bezpieczeństwem informatycznym. Do-
datkowo przeprowadzony zostanie audyt 
cyberbezpieczeństwa oraz szkolenia 
pracowników urzędu z zakresu cyberbez-
pieczeństwa.

Hanna Popek

zostanie zaprojektowane boisko za 
kwotę 1000 zł oraz wybudowana wiata 
(106 920 zł). Do wiaty w Łopuchów-
ku wykonamy przyłącze energetyczne 
oraz instalację elektryczną wewnętrz-
ną (12 000 zł). Na boisku w Rakowni 
powstanie kolejny etap ogrodzenia 
(11 373 zł), zaprojektowana zosta-
nie również strefa rekreacji za kwotę 
2000 zł. Budowę ogrodzenia zrealizu-
jemy również przy boisku w Wojnowie 
(18 400 zł). W Białęgach zaprojektujemy 
strefę rekreacji wraz z placem zabaw, 
siłownią zewnętrzną, boiskiem, wiatą 
i ogrodzeniem. Zrealizowany zostanie 
również pierwszy etap robót obejmujący 
m.in. budowę wiaty. Na ten cel przezna-
czono kwotę 85 319 zł.

Ponadto doposażone zostaną place 
zabaw w Białężynie (za kwotę 4305 zł), 
Boduszewie (21 000 zł), Trojanowie 
(13 522 zł), Uchorowie (17 931 zł) oraz 
Nieszawie (19 500 zł). Wybudowany 
zostanie również I etap strefy rekreacji 
w Przebędowie (30 000 zł). Dla zadań 
dotyczących Nieszawy i Przebędowa zło-
żono wnioski o dofinansowanie ww. za-
dań z Wielkopolskiej Odnowy Wsi.

W Łoskoniu Starym zaplanowano 
rozbudowę strefy rekreacji o wiatę 
(12 457 zł). W Raduszynie zaplanowano 
rozpoczęcie prac związanych z budową 
zjazdu na teren rekreacyjny (5000 zł).

Barbara Florys-Kuchnowska 
Małgorzata Śliwa 

Zdjęcia: UMiG
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OŚWIATA

„Gdy błądzimy po lesie,  
przychodzi taki moment,  

że zaczynamy się w nim czuć, 
 jak w domu.” 

Jeffrey Eugenides

W szkole podstawowej w Białężynie 
jest tak, że ciągnie nas w stronę lasu… 
A ten czeka na nas tuż za rogiem. Pro-
wadzi do niego polna droga, której poko-
nanie nie zajmuje więcej, niż piętnaście 
minut. Jeśli szkoła jest naszym drugim 
domem, to las zdecydowanie trzecim. 
Lubimy po nim błądzić i nim oddychać. 
Lubimy się go uczyć.

Nic więc dziwnego, że od października 
z wielką radością i ogromnym 
entuzjazmem realizujemy w naszej szkole 
roczny projekt edukacyjny „Las naszym 
domem”. Wspiera nas w tym Leśny 
Zakład Doświadczalny Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Murowanej Goślinie. 
Otwartość dyrektora Wiesława Krzewiny 

W stronę lasu

Oferta 
edukacyjna 
Zespołu Szkół 
im. Gen. 
Dezyderego 
Chłapowskiego 
w Bolechowie

i zaangażowanie zespołu edukacyjnego 
w osobach: Pauliny Jankowskiej, Agaty 
Rutkowskiej, Bartosza Wiśniewskiego 
oraz nadleśniczego Piotra Koprowskiego 
sprawiają, że mamy poczucie sensu 
i wartości tego przedsięwzięcia. 
Niewykluczone, że właśnie nadajemy 
nowy kierunek naszym działaniom 
edukacyjno-wychowawczym…

Za nami trzy zaplanowane spotkania, 
podczas których zgłębialiśmy następują-
ce zagadnienia: „Grzyby jadalne i trują-
ce”, „Jesienne dary natury (paleta barw 
lasu)” oraz „Mieszkańcy lasu”. Dodatko-
wo, w lutym br., odbył się na terenie na-
szej szkoły Dzień Naukowców, w ramach 
którego nasi uczniowie m.in. nauczyli 

się sprawnie i odpowiednio segregować 
odpady, wyszukiwali informacje na te-
mat efektu cieplarnianego, kwaśnych 
deszczy, dziury ozonowej, smogu, czyli 
najgroźniejszych skutków zanieczyszczeń 
powietrza dla środowiska oraz dowiedzie-
li się, w jaki sposób można wykorzystać 
energię wodną.

Przed nami ekscytujące zajęcia w Arbo-
retum Leśnym w Zielonce oraz na terenie 
nadleśnictwa, a także, na zakończenie 
realizacji projektu, terenowa gra leśna 
przygotowana i przeprowadzona przez 
goślińską 1. Drużynę Harcerzy „Las”. 
Wypatrujcie kolejnej relacji. Darzbór!

Tekst i zdjęcia: Barbara Klepacka

REKRUTACJA DO KLAS PIERW-
SZYCH NA ROK SZKOLNY 2024/2025 
TECHNIKUM/LICEUM/SZKOŁA BRAN-
ŻOWA I STOPNIA 

Serdecznie zapraszamy na drzwi 
otwarte: 5 kwietnia 2024 r., godz. 
12.00, budynek w Bolechowie.

Mariusz Palka  
Dyrektor Zespołu Szkół  

im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego  
w Bolechowie

Klasa Przedmioty 
rozszerzone Przedmioty punktowane 

Planowa-
na liczba 
uczniów 

Technikum 5-letnie  

Technik hotelarstwa
(zajęcia w Murowanej Goślinie)

geografia
j. polski, matematyka, geografia,  
j. obcy nowożytny

12

Technik żywienia i usług gastronomicznych
(zajęcia w Murowanej Goślinie)

biologia
j. polski, matematyka, biologia,  
j. obcy nowożytny

12

Technik informatyk (zajęcia w Bolechowie) matematyka
j. polski, matematyka, geografia,  
j. obcy nowożytny

12

Technik logistyk (zajęcia w Bolechowie) geografia
j. polski, matematyka, geografia, 
 j. obcy nowożytny

12

Liceum ogólnokształcące 4-letnie

Klasa opw
(oddział przygotowania wojskowego)

j. angielski, 
historia

j. polski, matematyka, historia,  
j. obcy nowożytny

28

Klasa policyjna (mundurowa)
j. angielski, 
geografia

j. polski, matematyka, geografia,  
j. obcy nowożytny

8

Klasa strażacko-ratownicza
j. angielski, 
biologia

j. polski, matematyka, biologia,  
j. obcy nowożytny

8

Klasa ogólnokształcąca
j. angielski,  
j. polski

j. polski, matematyka, historia,  
j. obcy nowożytny 

8

Szkoła branżowa I stopnia 

Klasa 1 A wielozawodowa  
(zajęcia w Murowanej Goślinie)

---
j. polski, matematyka, 
informatyka, j. obcy nowożytny

14

Klasa 1 B Mechatronik
Klasa patronacka firmy
SOLARIS Bus & Coach S.A.
(zajęcia w Murowanej Goślinie)

---
j. polski, matematyka, 
informatyka, j. obcy nowożytny

10

https://lubimyczytac.pl/autor/24910/jeffrey-eugenides
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Społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Karola Marcinkowskiego, w tym Samo-
rząd Uczniowski we współpracy z Gminą 
Murowana Goślina, już od dwóch lat czyn-
nie angażuje się w niesienie pomocy Ukra-
ińcom i Ukrainkom. Działamy, organizując 
m.in. zbiórki najważniejszych produktów 
niezbędnych do życia, ale także obejmu-
jąc profesjonalną opieką ukraińskie rodzi-
ny, w tym dzieci i młodzież, które w wyniku 
wojny musiały uciekać ze swoich rodzin-
nych miejscowości i znalazły schronienie 
w Murowanej Goślinie. Cieszą nas otwarte 
serca naszych uczniów, uczennic, ich 
rodziców oraz nauczycielek i nauczycieli, 
którzy każdego dnia wspierają i pomagają 
potrzebującym dzieciom i ich najbliższym 
z Ukrainy i w Ukrainie.
Cieszymy się również, że uczniowie 
i uczennice z klasy 7b naszej szkoły biorą 
udział w programie edukacyjnym „Global-
nie i krytycznie w szkole” prowadzonym 
przez Polską Akcję Humanitarną. Jego 
celem jest wzmocnienie umiejętności 
krytycznego myślenia w kontekście zdoby-
wanej wiedzy o świecie oraz zwiększenie 
zaangażowania uczennic i uczniów oraz 
nauczycieli w organizowanie aktywności 
związanych z edukacją globalną. W pro-
gramie bierze udział 20 szkół w Polsce 
- 10 ponadpodstawowych i 10 podstawo-
wych, w tym także SP1 w Murowanej  

Goślinie. Zadaniem uczniów jest przy-
gotowanie szkolnych inicjatyw, m.in. 
warsztatów dla uczniów i nauczycieli pt. 
„Aktywizm społeczny”, a także wystaw 
np.: „Wojna i pokój” oraz „Globalne współ-
zależności”. Koordynatorkami projektu są 
Ewa Napieralczyk i Monika Kozłowska.
Młodsi uczniowie naszej szkoły, którzy 
uczęszczają do placówki przy ul. Szkol-
nej, również uczestniczyli w lekcjach 
i zadaniach rozwijających rozmaite 
umiejętności. W ramach zajęć plastycz-
no-technicznych uczniowie klasy IIc przy-
gotowali karnawałowe pączki, pokazując 
swoje umiejętności kulinarne. Smacznie 
i pachnąco jest także zawsze podczas 
zajęć kulinarnych, w czasie których 
uczniowie przygotowują „witające cia-
steczka” dla gości odwiedzających szkołę 
w dniu 7 marca podczas drzwi otwartych. 
Dzieci uwielbiają także ekscytujące zaję-
cia z robotyki i techniki, które odbywają 
się dzięki doposażeniu naszej pracowni 

pamięci został nam przyznany przez 
Wielkopolski Zarząd Wojewódzki Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej 
i Byłych Więźniów Politycznych w Po-
znaniu „w uznaniu zasług w krzewieniu 
pamięci o bohaterskich czynach w walce 
o niepodległość naszej ojczyzny”. W uro-
czystym wręczeniu medalu z rąk Apo-
loniusza Twaroga, któremu towarzyszył 
radny powiatu poznańskiego Jarosław 

16 lutego przypada rocznica pod-
pisania rozejmu w Trewirze w 1919 
roku. Ten dzień w Szkole Podstawo-
wej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Długiej Goślinie obchodzony jest 
co roku, jako Dzień Patrona. Tym 
razem jednak - w związku z kalenda-
rzem roku szkolnego i przypadają-
cymi w tym czasie feriami - uroczy-
stość zorganizowaliśmy wcześniej, 
tj. w piątek 9 lutego. Swoją obecno-
ścią uświetniło ją wielu gości.

Tradycją tego dnia jest przekazanie 
szkole tarczy przez przedstawicieli Kur-
kowego Bractwa Strzeleckiego - nie 
inaczej było w tym roku. Natomiast zu-
pełnie wyjątkowym wydarzeniem było 
wręczenie na ręce dyrektor Aldony Dałek, 
dedykowanego całej społeczności szko-
ły medalu „Semper memores erimus” 
(„Zawsze będziemy pamiętać”). Krzyż 

Dzień Patrona w Długiej Goślinie

OŚWIATA

Pracowita zima w goślińskim Marcinku

Dobrowolski, oprócz dyrektor Aldony 
Dałek uczestniczyli przedstawiciele rady 
rodziców, samorządu uczniowskiego, soł-
tys Monika Ewert, wiceburmistrz Marcin 
Buliński, Renata Olszewska –była dyrek-
tor szkoły, a także Konrad Strykowski 
– od lat przyjaciel naszej placówki. W ten 
sam sposób wyróżniono również społecz-
ność Szkoły Podstawowej nr 1 im. Karola 
Marcinkowskiego w Murowanej Goślinie, 
a medal przekazano na ręce dyrektor 
Justyny Furman.

Po zakończeniu części oficjalnej obej-
rzeliśmy spektakl wypełniony poezją 
dotyczącą czasów Powstania Wielko-
polskiego, a przygotowany przez klasę 
piątą, pod opieką wychowawczyni Karo-
liny Magdziarz. Spotkanie zakończyliśmy 
wspólnym śpiewaniem pieśni powstań-
czych.

Tekst i zdjęcia: Justyna Grefkiewicz

z programu Laboratoria Przyszłości.
W myśl znanej maksymy „W zdrowym 
ciele, zdrowy duch” dzieci zapoznały 
się z zasadami zdrowego i racjonalnego 
odżywiania. Przypomniały sobie, że każdy 
człowiek powinien jeść dużo produktów 
zbożowych, warzyw, owoców, produktów 
mlecznych, a ograniczać słodycze. 
Z wielkim zainteresowaniem i zaangażo-
waniem uczniowie klas I-III uczestniczyli 
w zajęciach z pomocy przedmedycznej 
„Mały medyk”, które pozwoliły poznać 
zasady udzielania pierwszej pomocy.
Przypominamy, że rekrutacja do oddzia-
łów klas pierwszych, zarówno dzieci z ob-
wodu Szkoły Podstawowej nr 1 im. Karo-
la Marcinkowskiego, jak i zamieszkałych 
poza obwodem szkoły, trwa do 31 marca 
2024 roku. Serdecznie zapraszamy!

Justyna Furman
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 

Zdjęcia: Szkoła Podstawowa nr 1



www.murowana-goslina.pl11

KULTURA

W pracowni Majsterklepki wyruszy-
liśmy w czasie ferii na artystyczną wy-
cieczkę do Zakopanego, zimowej stolicy 
Polski. Musieliśmy zabrać aparat foto-
graficzny, żeby zrobić zdjęcia z misiem 
na Krupówkach. Gdy spotkaliśmy góralkę 
z góralem, to też na pamiątkę pstryk-
nęliśmy sobie fotkę. Wysoko w górach 
natrafiliśmy na stadko kozic zwinnie 
przemierzających trudnodostępne skalne 
ścieżki. Na koniec pozostało tylko zdobyć 
pamiątkową, tradycyjną rąbanicę, czyli 
ciupagę góralską. Wykonane przez nas 
pięknie ozdobione zabawki łączą w sobie 
tradycję i współczesność w formie, a tak-
że w wykorzystaniu tak skrajnych mate-
riałów, jak drewno i tworzywo sztuczne. 
Zapach drewna sosnowego, bukowego 
i dębowego, bo z takich tworzyliśmy na-
sze zabawki, przypomina nam o pięknie 
przyrody i zachęca do wędrówek oraz 
wycieczek, nie tylko tych w wyobraźni.

Natomiast artystów z pracowni Kreatyw-
nych Dzieciaków namówiliśmy w czasie 
ferii na twórczą wycieczkę do lasu. 
W brzozowym zagajniku dojrzeliśmy 
stadko gili, niektórzy widzieli też sikorki. 
Przy użyciu farb, kartonu i filcu stworzyli-
śmy trójwymiarową pracę „Gile w lesie”. 
W drugim dniu ferii, dzięki niesamowitej 
inwencji twórczej młodych artystów, 
stworzyliśmy piękne i kolorowe skarpet-
kowe sowy. Jedne latały, inne dostojnie 
spoglądały na twórczy harmider w pra-
cowni. W Walentynki namalowaliśmy 
na płótnie w kształcie serca „Leśną 
Walentynkę”. W kolejnym dniu podziwiali-
śmy pełnię księżyca i śpiew ptaków. Kre-
atywni natchnieni widokiem, ponownie 

Artystyczne ferie - przez las do samiuśkich Tatr

chwycili za pędzle, farby, patyki, klej i tak 
powstał trójwymiarowy pejzaż na desce 
z księżycem, ptakiem i karmikiem w roli 
głównej. W ostatnim dniu zrobiliśmy 
niesamowite stado kartonowych dzikich 
koni. Zachwycały grzywami i kolorami, 
popędziły do domów kreatywnych, by 
ozdobić ich pokoje.

W pierwszym tygodniu ferii zimo-
wych ponad dwadzieścioro dzieci 
dało się namówić na edukacyjno-ar-
tystyczną przygodę z Centrum Kul-
tury „Park Dzieje”. Pod czujnym 
okiem instruktorów w ruch poszły 
kredki, igły, nici, młotki i wiertarki. 

Uczestnicy mogli wziąć udział 
w warsztatach teatralnych, krawieckich, 
tanecznych oraz w zajęciach z majsterki. 

Efektem wspólnych działań były dwa 
krótkie przedstawienia oparte o legendę 
o poznańskich koziołkach oraz baśń 
o dwunastu miesiącach. Serdecznie 
dziękujemy Księdzu Proboszczowi 
Sławomirowi Jessie za udostępnienie 
salek domu katolickiego.

Zespół edukacyjny Centrum Kultury  
„Park Dzieje”

Artystyczne ferie z Parkiem Dzieje

Organizatorem ferii artystycznych było 
Centrum Kultury i Sportu w Murowanej 
Goślinie. Bardzo dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział w warsztatach, za 
twórcze pomysły i wrażliwość. Do zoba-
czenia za rok!

Tekst i zdjęcia: Agnieszka Szymańska-Wojtera, 
Bartłomiej Stefański
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WSPÓŁPRACA

20 lutego br. w naszej bibliotece 
miało miejsce niesamowite wydarzenie, 
a mianowicie odwiedził nas rycerz 
podróżujący w czasie. Opowiadał 
uczestnikom spotkania o życiu w czasach 
średniowiecza oraz przedstawił legendy 
o smoku wawelskim i bazyliszku. 
Podróżnik podzielił się również 
historią o śpiących rycerzach królowej 

Pod takim hasłem upłynął 
w bibliotece dzień 14 lutego, czyli 
Walentynki. Dla czytelników przygo-
towaliśmy: 
- akcję „Książkowe duety” (każdy z nich 

zawierał książki, nowości wydawnicze, 

Po raz pierwszy ferie zimowe dla dzie-
ci z Przebędowa odbyły się w lokalnej 
świetlicy wiejskiej. Zainteresowanie było 
bardzo duże, a radość dzieci jeszcze 
większa! Zorganizowaliśmy m.in.: zabawę 
walentynkową, wieczór filmowy z popcor-
nem, dzień gier i zabaw, a także zajęcia 
plastyczne z masą solną. Pomysłodawcą 
ferii była sołtys Grażyna Nawrocka, która 
zajęcia zorganizowała wraz z radą sołec-
ką, a także dzięki wsparciu i ogromnemu 
zaangażowaniu: Pauliny Frąckowiak, Ju-
styny Pruss i Bartosza Kaczmarka.

W dniach 16-18 lutego br. odbył 
się pierwszy zimowy Concordia Camp 
2024. Głównymi założeniami półkolonii 
był rozwój piłkarski, a także mentalny 
uczestników. Oprócz samych zajęć, każ-
de z dzieci miało zapewniony codzienny 
ciepły posiłek, darmowy dostęp do ka-
wiarenki oraz owoców i warzyw.
Głównym trzonem naszego programu 
były oczywiście zajęcia sportowe. Zorga-
nizowaliśmy treningi piłkarskie i turnieje: 
w pojedynkach indywidualnych, a także 
parami i 3x3. Odbyły się także warsztaty 
teoretyczne, m.in. o tym jak wyzna-
czać sobie cele treningowe i meczowe, 
na czym się skupić przed, w trakcie i po 
treningu, jak radzić sobie ze stresem. 

Jadwigi, którzy zasnęli w podziemiach 
naszego miasta. Nie zabrakło czasu 
na przymierzanie elementów zbroi 
i oglądanie rycerskich atrybutów, 
a każdy z uczestników otrzymał dyplom 
legendoznawcy.

Tekst i zdjęcie: Agnieszka Kajdaniak

z dwóch różnych gatunków literackich),
- naszyjniki w kształcie serca dla osób, 

które wypożyczyły min. 5 książek,
- tematyczne przypinki,
- „miłosną” ściankę do wykonania pa-

miątkowego zdjęcia,

Z kolei na zakończenie ferii, w sobotę 
24 lutego br., członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Przebędowie - Magdalena 
Nowak i Karolina Misterska - przygoto-
wały warsztaty kulinarne: pieczenie pizzy 
i babeczek. Odbył się także kolejny pokaz 
filmowy. Potrzebne produkty i materiały 
zostały zakupione z pieniędzy zebranych 
dzięki mieszkańcom, podczas organizacji 
grudniowych Mikołajek. Pozostałe zasoby 
wykorzystamy w marcu podczas plano-
wanej zabawy dla dzieci: ,,W poszukiwa-
niu zajączka wielkanocnego”.

W trakcie rozmów podkreślaliśmy jednak, 
że to nie sport jest najważniejszym ce-
lem w życiu, a bycie dobrym człowiekiem. 
Niektóre zajęcia zakładały aktywność 
rodziców/opiekunów i uczyły dobrej 
współpracy. 
Uczestnicy obozu otrzymali liczne 

Jeszcze raz dziękuję wszystkim osobom, 
które zaangażowały się, by razem zorgani-
zować dla dzieci wspaniały czas. Daliśmy 
z siebie wszystko, żeby umilić im ferie. 

Grażyna Nawrocka 
Zdjęcie: Justyna Pruss

upominki, w puli nagród były m.in.: 
bidony, skarpety antypoślizgowe, worki, 
getry, szaliki, spodenki ze stulecia 
Lecha Poznań, bluzy sportowe. Każdy 
z uczestników otrzymał książkę pt.: 
„Sportowy Wojownik” oraz plecak 
treningowy z nadrukowanym herbem 
MKS Concordia. 
Podsumowując, my trenerzy patrzący 
na zawodników przed i po półkolonii, 
widzimy ogromny rozwój. Większość 
zawodników, która bała się wchodzić 
w pojedynki, zwalczyła swój strach. Bar-
dzo cieszymy się, że mogliśmy przyczynić 
się do ich rozwoju.

Tekst i zdjęcie: Alan Markowski

Podróż w czasie

Z miłości do książek

Ferie w Przebędowie

Concordia Camp

- magnetyczne zakładki do książki z lo-
gotypem naszej gminy,

- baloniki w kształcie serca dla najmłod-
szych czytelników.

Natalia Kazuś
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INFORMACJE

Od 2018 roku obowiązuje tzw. 
uchwała antysmogowa, która wpro-
wadza ograniczenia i zakazy, 
a także szereg obowiązków na 
wszystkich użytkowników źródeł 
ciepła w naszym regionie. Zebrali-
śmy dla Państwa najważniejsze 
informacje, które pozwolą spraw-
dzić, w jakim zakresie powinniśmy, 
w razie potrzeby, podjąć działania. 
Liczymy jednak, że zachętą do wpro-
wadzenia zmian w domach nie będą 
same wymogi uchwały i ewentualne 
kary, ale również ochrona środowi-
ska i dbałość o powietrze, którym 
oddychamy. Dodatkowy zysk, np. 
z wykonania termomodernizacji 
budynku, to oszczędności w domo-
wym budżecie. My natomiast chęt-
nie podpowiemy, jak przy wprowa-
dzaniu wymaganych zmian można 
skorzystać z dofinansowania!

Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
w dniu 18 grudnia 2017 przyjął tzw. 

Program Czyste Powietrze

uchwały antysmogowe, tj. Uchwałę 
XXXIX/941/17 w sprawie wprowadzenia, 
na obszarze województwa wielkopolskie-
go (bez miasta Poznania i Miasta Kali-
sza), ograniczeń lub zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których nastę-
puje spalanie paliw. Zgodnie z uchwałą 
posiadacze bezklasowych pieców na wę-
giel lub drewno, nie spełniających wy-
mogów dla klas 3, 4 lub 5 według normy 
PN-EN 303-5:2012, muszą je wymienić 
na nowe.

WAŻNE TERMINY
Nie płać kar – wymień piec, póki jest 
na to czas!

• Do końca 2023 roku - należało wymie-
nić tzw. „kopciuchy”, czyli stare poza-
klasowe piece centralnego ogrzewania 
na węgiel lub drewno nie spełniające 
wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według 
normy PN-EN 303-5:2012.

• Do końca 2025 roku - należy 
wymienić tzw. miejscowe ogrzewacze 

pomieszczeń (czyli piece kaflowe, 
piece typu koza oraz kominki) 
na takie, które spełniają wymogi 
ekoprojektu lub wyposażyć je 
w odpowiednie urządzenie (filtr) 
ograniczające emisję pyłu do poziomu 
zgodnego z wymaganiami ekoprojektu.

• Do końca 2027 roku - należy wymie-
nić kotły i piece na węgiel lub drewno 
spełniające podstawowe wymagania 
emisyjne - klasy 3 lub 4 według normy 
PN-EN 303-5:2012. Kotły klasy 5, któ-
rych eksploatacja rozpoczęła się przed 
dniem 1 maja 2018 r., będą mogły być 
stosowane do końca ich żywotności.

CZYSTE POWIETRZE
W celu umożliwienia m.in. wymiany 
starych pieców oraz termomoderniza-
cji domów jednorodzinnych, w 2018 
roku został utworzony program Czyste 
Powietrze, mający na celu zwalczanie 
smogu oraz redukcję szkodliwych pyłów 
w powietrzu (tzw. niska emisja). Program 
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realizowany będzie w latach 2018–2029, 
przy czym:

• podpisywanie umów będzie się odby-
wało do 31.12.2027 r.,

• wydatkowanie środków będzie trwało 
do 30.09.2029 r.

Nabór wniosków prowadzony jest w try-
bie ciągłym.

CZYSTE POWIETRZE – BENEFICJENCI
Skorzystać z oferty programu może 
każda osoba fizyczna, która jest właści-
cielem lub współwłaścicielem budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego lub wy-
dzielonego w budynku jednorodzinnym 
lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną 
księgą wieczystą. Roczny dochód starają-
cego się o dotacje nie może przekraczać 
kwoty 135 000 zł.

Program został podzielony na trzy części, 
a każda z nich oferuje różne poziomy 
wsparcia finansowego i ma określone 
kryteria dochodowe.

ZAPRASZAMY NA KONSULTACJE
Gmina Murowana Goślina, na podstawie 
porozumienia zawartego z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, prowadzi punkt konsulta-
cyjno-informacyjny o programie Czyste 
Powietrze. Znajduje się on w budynku 
Urzędu Miasta i Gminy Murowana Gośli-
na (pl. Powstańców Wielkopolskich 9), 
Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Transportu Publicznego, poniedziałki 
w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 
10.00-15.00. 

Kontakt: tel. 61 89 23 641;  
k.jakubowska@murowana-goslina.pl.

Wszystkie informacje o pracy punktu 
oraz dodatkowe informacje zamieszcza-
my na stronie internetowej urzędu  
www.murowana-goslina.pl w zakładce 
„Powietrze w gminie”.

Informacje o programie Czyste Powietrze 
dostępne są także na stronie  
www.czystepowietrze.gov.pl. 

JUŻ ZREALIZOWALIŚMY!
Od początku trwania programu, tj. od 
9.04.2021 r. do końca ubiegłego roku 
(31.12.2023 r.) podjęliśmy współpracę 
z mieszkańcami, która przyniosła nastę-
pujące efekty:

• liczba złożonych wniosków o dofinan-
sowanie: 334;

• liczba zrealizowanych przedsięwzięć: 
123;

• sumaryczna kwota wypłaconych dota-
cji: 2 686 963,34 zł. 

Zachęcamy do kontaktu, bo razem może-
my nie tylko zrealizować wymogi uchwały, 
ale zadbać o nasze środowisko i – tym 
samym - zdrowie. 

Katarzyna Jakubowska

http://www.murowana-goslina.pl
http://www.czystepowietrze.gov.pl
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OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  

z dnia 5 lutego 2024 roku
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Miasta i Gminy Murowana 
Goślina podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodo-
wych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sej-
mików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Nr  
obwodu 

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Mściszewo, Raduszyn, Starczanowo, Złotoryjsko, osada leśna Starczanowo
Świetlica wiejska 
Mściszewo 31, 62-095 Murowana Goślina

2 Białęgi, Białężyn, Nieszawa, Nieszawka
Szkoła Podstawowa 
Białężyn 11, 62-095 Murowana Goślina

3 Długa Goślina, Kąty, Łoskoń Stary, Trojanowo, Łoskoń, część miejscowości Długa Goślina, osada leśna Kąty

Szkoła Podstawowa 
Długa Goślina 22, 62-095 Murowana Goślina

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

4 Rakownia

Świetlica wiejska 
Rakownia ul. Dolna 2, 62-095 Murowana Goślina

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

5 Przebędowo

Świetlica wiejska 
Przebędowo 29, 62-095 Murowana Goślina

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

6 Głębocko, Łopuchowo, Łopuchówko, osada leśna Łopuchówko, Wojnowo, Wojnówko, Brody, Worowo, Gać
Szkoła Podstawowa 
Łopuchowo 15, 62-095 Murowana Goślina

7
Boduszewo, osada leśna Boduszewo, Głęboczek, Kamińsko, Zielonka, osada leśna Głęboczek, Pławno, Okoniec, Celiniec, 
Czernice, Huciska, Huta Pusta, Odrzykożuch

Świetlica wiejska 
Boduszewo 19B, 62-095 Murowana Goślina

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

8

Murowana Goślina ulice: Adama Mickiewicza, Bolesława Prusa, Cypriana Kamila Norwida, Cicha, Dworcowa od nr 1 do 
nr 9, Elizy Orzeszkowej, Górka, Jeziorna, Jodłowa, Juliusza Słowackiego, Kochanowskiego, Lipowa, Łabędzia, Łąkowa, 
Marii Konopnickiej, Młyńska, Mostowa, Mściszewska, Nadwarciańska, Na Stoku, Nowa, Plac Powstańców Wielkopolskich, 
Podgórna, Poznańska od nr 1 do nr 48, Przemysłowa od nr 1 do nr 15 i nr 17, 19, 21, Rogozińska od nr 1 do nr 52 oraz nr 
54, 56 i 58, Spokojna, Starczanowska, Stefana Żeromskiego, Strzelecka, Wodna, Wojska Polskiego, Żurawia

Szkoła Podstawowa nr 1 
ul. Mściszewska 10, 62-095 Murowana Goślina

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

9

Murowana Goślina ulice: Bernarda Kłosa, Bohuna, Bonawentury Graszyńskiego, Bracka, Brzoskwiniowa, Chabrowa, 
Czereśniowa, Cześnika, Danusi, Dworcowa od nr 10 do końca, Fiołkowa, Gnieźnieńska, Heleny, Irysowa, Jagienki, Józefa 
Milewskiego, Juranda, Kmicica, Kolejowa, Konwaliowa, Krokusowa, Krótka, Kwiatowa, Malwowa, Metalowa, Morelowa, 
Narcyzowa, Ogrodowa, Okrężna, Oleńki, Oliwkowa, Papkina, Podbipięty, Podkomorzego, Pogodna, Polna, Poranek, 
Poznańska od nr 61 do końca, Promienista, Promyk, Przedświt, Przelotowa, Przemysłowa nr 16, 18, 20 i od nr 22 do 
końca, Rejenta, Rogozińska nr 53, 55, 57 oraz od nr 59 do końca, Różana, Słoneczna, Soplicy, Stefana Motylewskiego, 
Storczykowa, Szkolna, Sylwestra Radomskiego, Śliwkowa, Tartaczna, Telimeny, Tęczowa, Wiśniowa, Wołodyjowskiego, 
Zagłoby, Za Mostem, Zbyszka

Biblioteka Publiczna 
ul. Poznańska 16, 62-095 Murowana Goślina

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

10
Murowana Goślina ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Cisowa, Czeremchowa, Gajowa, Jagodowa od nr 1 do nr 35, 
Jaśminowa, Jeżynowa, Kłosowa, Leśna, Łanowa, Malinowa od nr 1 do nr 32, Miodowa, Radosna, Sosnowa, Świerkowa, 
Wiosenna od nr 16 do końca, Źródlana

Przedszkole "Słoneczko" 
ul. Leśna 9, 62-095 Murowana Goślina

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

11
Murowana Goślina ulice: Długa od nr 1 do nr 9, parzyste od nr 10 do nr 24, nieparzyste od nr 11 do nr 19, nr 23, 25A, 25B, 
Dolina, Grobla, Jagodowa od nr 36A do nr 42, Kręta od nr 1A do nr 3D, od nr 4 do nr 31, nr 34, 36, 38, 40, 42, Malinowa 
nr 40, Modrzewiowa, Widok, Wiosenna od nr 1 do nr 15, Jerzego Lenartowskiego nr 2, 4, 6, 8, Za Bramą

Szkoła Podstawowa nr 2 
ul. Gen. T. Kutrzeby 3, 62-095 Murowana Goślina

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

12

Murowana Goślina ulice: Długa od nr 26 do nr 38, Gen. T. Kutrzeby, Hipolita Cegielskiego, Jarzębinowa, Jerzego 
Lenartowskiego nr 1, 3, 5, 7, Leszczynowa, Kalinowa, Kręta nr 33, 35, 37, 39, 41 i od nr 43 do nr 60, Księdza Romana 
Kosteckiego, Nowy Rynek, Plac Kasztanowy, Poziomkowa, Przesmyk, Raduszyńska, Rogu Renifera, Smolna, Tarninowa, 
Wrzosowa, Żurawinowa

Szkoła Podstawowa nr 2 
ul. Gen. T. Kutrzeby 3, 62-095 Murowana Goślina

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

13 Uchorowo, Szymankowo

Świetlica wiejska, Uchorowo 22A 
62-095 Murowana Goślina

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabili-

tacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie 

art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
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a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Poznaniu I najpóźniej do dnia 25 mar-
ca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domo-
wych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie 

art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina najpóźniej do dnia 
29 marca 2024 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie 7 kwietnia 2024 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina
Justyna Radomska

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina

z dnia 5 lutego 2024 roku
Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Miasta i Gminy Murowana 
Goślina podaje do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych w okrę-
gach wyborczych oraz siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej w Murowanej Goślinie w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego 
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Numer okręgu 
wyborczego Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 

wybieranych w okręgu

1 Mściszewo, Raduszyn, Starczanowo, osada leśna Starczanowo, Uchorowo, Złotoryjsko, Szymankowo 1

2
Białęgi, Białężyn, Długa Goślina, część miejscowości Długa Goślina, Łoskoń, Kąty, Łoskoń Stary, Nieszawa, Nieszawka, Trojanowo, osada 
leśna Kąty

1

3 Rakownia 1

4 Przebędowo 1

5 Brody, Głębocko, Łopuchowo, Łopuchówko, osada leśna Łopuchówko, Wojnowo, Wojnówko, Worowo, Gać 1

6
Boduszewo, osada leśna Boduszewo, Głęboczek, osada leśna Głęboczek, Kamińsko, Zielonka, Pławno, Okoniec, Celiniec, Czernice, Huciska, 
Huta Pusta, Odrzykożuch

1

7
Murowana Goślina ulice: Adama Mickiewicza, Bolesława Prusa, Cicha, Cypriana Kamila Norwida, Górka, Jeziorna, Jodłowa, Juliusza 
Słowackiego, Lipowa, Łabędzia, Łąkowa, Marii Konopnickiej, Młyńska, Mściszewska od nr 15 do końca, Nadwarciańska, Na Stoku, Nowa, 
Elizy Orzeszkowej, Spokojna, Starczanowska, Stefana Żeromskiego, Żurawia

1

8
Murowana Goślina ulice: Dworcowa od nr 1 do nr 9, Kochanowskiego, Mostowa, Mściszewska od nr 1 do nr 14, Plac Powstańców 
Wielkopolskich, Podgórna, Poznańska od nr 1 do nr 48, Przemysłowa od nr 1 do nr 15, 17, 19, 21, Rogozińska od nr 1 do nr 52, 54, 56 i 58, 
Strzelecka, Wodna, Wojska Polskiego

1

9
Murowana Goślina ulice: Bonawentury Graszyńskiego, Danusi, Dworcowa od nr 10 do końca, Juranda, Kolejowa, Kwiatowa, Okrężna, 
Pogodna, Polna, Poranek, Promienista, Promyk, Przedświt, Przelotowa, Rogozińska nr 53, 55, 57 i od nr 59 do końca, Słoneczna, Szkolna, 
Tartaczna, Tęczowa, Zbyszka

1

10

Murowana Goślina ulice: Bernarda Kłosa, Bohuna, Bracka, Brzoskwiniowa, Chabrowa, Czereśniowa, Cześnika, Fiołkowa, Gnieźnieńska, 
Heleny, Irysowa, Jagienki, Józefa Milewskiego, Kmicica, Konwaliowa, Krokusowa, Krótka, Malwowa, Metalowa, Morelowa, Narcyzowa, 
Ogrodowa, Oleńki, Oliwkowa, Papkina, Podbipięty, Podkomorzego, Poznańska od nr 61 do końca, Przemysłowa nr 16, 18, 20 i od nr 22 
do końca, Rejenta, Różana, Soplicy, Stefana Motylewskiego, Storczykowa, Sylwestra Radomskiego, Śliwkowa, Telimeny, Wiśniowa, 
Wołodyjowskiego, Zagłoby, Za Mostem

1

11
Murowana Goślina ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Cisowa, Czeremchowa, Gajowa, Jagodowa od nr 1 do nr 35, Jaśminowa, Jeżynowa, 
Kłosowa, Leśna, Łanowa, Malinowa od nr 1 do nr 32, Miodowa, Radosna, Sosnowa, Świerkowa, Wiosenna od nr 16 do końca, Źródlana

1

12
Murowana Goślina ulice: Długa od nr 1 do nr 9 i od nr 11 do nr 19 nieparzyste, Dolina, Grobla, Jagodowa od nr 36A do nr 42, Kręta od nr 1A 
do nr 3D, Malinowa nr 40, Modrzewiowa, Widok, Wiosenna od nr 1 do nr 15

1

13
Murowana Goślina ulice: Długa od nr 10 do nr 24 parzyste, nr 23, 25A, 25B, Jerzego Lenartowskiego nr 2, 4, 6, 8, Kręta od nr 4 do nr 31, 
nr 34, 36, 38, 40, 42, Za Bramą

1

14
Murowana Goślina ulice: Długa od nr 26 do nr 38, Jerzego Lenartowskiego nr 1, 3, 5, 7, Kręta nr 33, 35, 37, 39, 41 i od nr 43 do nr 60, 
Nowy Rynek, Przesmyk, Rogu Renifera

1

15
Murowana Goślina ulice: Gen. T. Kutrzeby, Jarzębinowa, Hipolita Cegielskiego, Kalinowa, Księdza Romana Kosteckiego, Leszczynowa, 
Plac Kasztanowy, Poziomkowa, Raduszyńska, Smolna, Tarninowa, Wrzosowa, Żurawinowa

1

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Murowanej Goślinie mieści się w: 
Bibliotece Publicznej, ul. Poznańska 16, 62-095 Murowana Goślina

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina
Justyna Radomska
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Mieszkańców Przebędowa infor-
mujemy, że od najbliższych wyborów 
samorządowych, które odbędą się 
7 kwietnia 2024 r., zmienia się sie-
dziba Obwodowej Komisji Wyborczej 
nr 5. Nowy adres to: świetlica wiej-
ska w Przebędowie 29.
Podstawa prawna: postanowienie nr 
536/2023 Komisarza Wyborczego w Po-
znaniu z dnia 8 grudnia 2023 r. w spra-
wie zmian w podziale Miasta i Gminy 
Murowana Goślina na stałe obwody 
głosowania.

Ewa Poepke-Kala

Dziękujemy tym z Państwa, któ-
rzy zdecydowali się skorzystać 
z aplikacji mMieszkaniec. To bardzo 
szybki i skuteczny kanał informa-
cyjny. Umieszczamy tam wszystkie 
najważniejsze, także pilne, informa-
cje z naszego miasta i gminy. 
Dostępne jest m.in. bieżące wydanie 
lokalnego biuletynu, zapowiadamy 
najciekawsze, zbliżające się wyda-
rzenia.
Co jakiś czas uzupełniamy aplikację 
o nowe funkcjonalności. Świetnie 
sprawdza się moduł Kiedy Odpady, za 
pośrednictwem którego można zgłaszać 

Przebędowo – 
komisja wyborcza 
w świetlicy

Już ponad 2000 użytkowników 
aplikacji mMieszkaniec

INFORMACJE

ewentualne problemy z odbiorem śmieci 
i również w aplikacji otrzymamy odpo-
wiedź z informacją zwrotną. Uzupełniamy 
także bazę przydatnych linków (zakładka 
Więcej). Dzięki temu szybko odnajdziecie 
Państwo m.in. stronę z analizą naszego 
gminnego budżetu oraz kalkulatorem 
pozwalającym sprawdzić, jaka część 
podatku płaconego przez mieszkańca 
zasila budżet gminy. 

Już niebawem kolejne funkcje, dlatego 
zachęcamy do pobrania i korzystania 
z aplikacji mMieszkaniec!

Monika Paluszkiewicz

HARMONOGRAM ZEBRAŃ WYBORCZYCH  
SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH NA KADENCJĘ 2024-2029
l.p. data dzień godzina sołectwo miejsce spotkania

1. 08.05.2024 r. środa 17.00 Białęgi Remiza OSP Białężyn

2. 08.05.2024 r. środa 19.00 Białężyn Remiza OSP Białężyn

3. 09.05.2024 r. czwartek 17.00 Głębocko Agroturystyka Bamberka Głębocko 10D

4. 09.05.2024 r. czwartek 19.00 Boduszewo Świetlica wiejska w Boduszewie

5. 10.05.2024 r. piątek 18.00 Nieszawa Świetlica wiejska w Nieszawie

6. 13.05.2024 r. poniedziałek 17.00 Starczanowo Świetlica wiejska w Mściszewie

7. 13.05.2024 r. poniedziałek 19.00 Mściszewo Świetlica wiejska w Mściszewie

8. 14.05.2024 r. wtorek 18.00 Przebędowo Świetlica wiejska w Przebędowie

9. 15.05.2024 r. środa 17.00 Łopuchówko Wiata rekreacyjna w Łopuchówku

10. 15.05.2024 r. środa 19.00 Głęboczek Świetlica wiejska w Głęboczku

11. 16.05.2024 r. czwartek 17.00 Złotoryjsko Wiata rekreacyjna w Złotoryjsku

12. 16.05.2024 r. czwartek 19.00 Raduszyn Wiata rekreacyjna w Raduszynie

13. 17.05.2024 r. piątek 18.00 Rakownia Świetlica wiejska w Rakowni

14. 18.05.2024 r. sobota 10.00 Wojnówko Świetlica wiejska w Wojnówku

15. 20.05.2024 r. poniedziałek 18.00 Wojnowo Świetlica wiejska w Wojnowie

16. 22.05.2024 r. środa 18.00 Łopuchowo Szkoła podstawowa w Łopuchowie

17. 23.05.2024 r. czwartek 17.00 Łoskoń Stary Świetlica wiejska w Długiej Goślinie

18. 23.05.2024 r. czwartek 19.00 Długa Goślina Świetlica wiejska w Długiej Goślinie

19. 24.05.2024 r. piątek 18.00 Uchorowo Świetlica wiejska w Uchorowie

20. 27.05.2024 r. poniedziałek 17.00 Zielonka Ośrodek naukowo-dydaktyczny w Zielonce

21. 27.05.2024 r. poniedziałek 19.00 Kamińsko Świetlica wiejska w Kamińsku

22. 28.05.2024 r. wtorek 18.00 Trojanowo Plac zabaw (wiata) w Trojanowie

23. 29.05.2024 r. środa 18.00 Kąty Plac zabaw (wiata) w Kątach

W maju br. rozpoczną się zebrania, 
podczas których mieszkańcy sołectw 
dokonają wyboru swoich przedstawicieli 
- sołtysów i rad sołeckich na kadencję 
2024-2029.
Sołtysa i członków rady sołeckiej mają 
prawo wybierać stali mieszkańcy, którzy 

Wybory sołtysów i rad sołeckich  
na kadencję 2024-2029

wpisani są do spisu wyborców, obecni 
podczas zebrania wyborczego. Spis wy-
borców oraz wnioski do dopisania do spi-
su udostępnione będą przed wyborami 
w biurze Ewidencji Ludności w Urzędzie 
Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac 
Powstańców Wielkopolskich 9.  

Nie będzie możliwości dopisania 
się do spisu wyborców podczas zebrania 
wiejskiego.
Poniżej przedstawiamy terminarz zebrań 
wyborczych w sołectwach.

Sławomir Malec
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Kolejny, ósmy już Marszobieg 
Przestępny za nami. Tym razem było 
nam dane spotkać się 29 lutego. 

Na cztery trasy - bieg 5 i 10 km, marsz 
5 i 7 km – wyruszyło w sumie prawie 
100 osób. Największą popularnością 
cieszyła się 5-kilometrowa trasa marszu 
z kijkami. Spora grupa, ale strażnicy 
miejscy wyprzedzali nas czujnie o krok 
i zabezpieczali sprawnie wszystkie  

Marszobieg Przestępny

SPORT

punkty, w których przekraczaliśmy jezd-
nie. Maszerowaliśmy tradycyjnie trasą 
Murowanej Dychy (jedna pętla), tę 
samą pokonali także biegacze krótsze-
go dystansu. Natomiast biegacze na 10 
km postanowili zajrzeć, jak wysoki 
jest stan wody w Warcie i czmychnęli 
w kierunku Bindugi. Tę trasę pokonał 
też dzielnie uczestnik o bardzo krótkich 
nóżkach, czyli jamnik Pimpek. Szacun 
Pimpek! 

Po powrocie każdy otrzymał pamiątkowy 
medal. Tradycyjnie była również ciepła 
zupka, napoje oraz losowanie nagród. Za 
rok luty będzie miał „tylko” 28 dni, ale 
pewnie i tak się spotkamy!

Organizacja: Referat Promocji UMiG MG 
oraz Centrum Kultury i Sportu w Murowa-
nej Goślinie. 

Monika Paluszkiewicz 
Zdjęcia: Andrzej Kietzmann



Klub Honorowych Dawców Krwi 
PCK „Gośliniacy”

w Murowanej Goślinie

zaprasza na akcję poboru krwi

„Dla Dzieci cHorycH  
na białaCzKę”

oraz

rejestrację dawców  
do banku szpiku

28.03.2024r.(czwartek),  
w godz. 8.00 – 13.30 

Klub Osiedlowy, ul. nowy Rynek 8 
Murowana Goślina

Akcja odbywa się z okazji 105-lecia  
Polskiego Czerwonego Krzyża

W dniu akcji poboru krwi odbędzie się także zbiórka nakrętek 
dla Kamila Bałażyka.

 
Kontakt: tel. 502 945 920, 

koordynator akcji –  
Stanisław Woźniak.

Dar krwi – darem serca – darem życia!

Kalendarz wydarzeń gminnych – marzec, kwiecień, maj 2024 r.
DATA NAZWA WYDARZENIA LOKALIZACJA

MARZEC

28 marca Akcja poboru krwi HDK PCK Gośliniacy Klub Osiedlowy „Zielone Wzgórza”

KWIECIEŃ

7 kwietnia Wybory samorządowe Gmina Murowana Goślina

13 kwietnia Rajd turystyczny – Trening Rowerowa Stolica Polski Gmina Murowana Goślina

13 kwietnia Recital Krzysztofa Daukszewicza Aula SP1, ul. Mściszewska 10

18 kwietnia XVII Pokazy taneczne z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca Aula SP1, ul. Mściszewska 10

20 kwietnia Pokazy taneczne Szkoły Tańca Moniki Pyś Hala sportowa – ul. Mściszewska 10

20 kwietnia X Sprzątanie brzegów Warty Przystań kajakowa Binduga

MAJ

maj Majówka Park miejski w Murowanej Goślinie

3 maja Obchody Święta Konstytucji 3 Maja Plac Powstańców Wielkopolskich

12 maja Murowana Goślina Cross Duathlon Nieszawa

14 maja Posiedzenie Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej Sala Sesyjna, ul. Poznańska 16

15 maja Posiedzenie Komisji Oświatowo-Społecznej Rady Miejskiej Sala Sesyjna, ul. Poznańska 16

18 maja Rajd turystyczny – Trening Rowerowa Stolica Polski Gmina Murowana Goślina

21 maja Sesja Rady Miejskiej Sala Sesyjna, ul. Poznańska 16



Wkrótce więcej informacji, ale już teraz zachęcamy  
do zainstalowania aplikacji Aktywne Miasta i szlifowania formy 

tak, abyśmy w czerwcu mogli powalczyć o tytuł!

Murowana Goślina przystąpiła do akcji  

Rowerowa Stolica Polski
Tej wiosny będziemy trenować podczas rajdów rowerowych, 
aby w czerwcu przystąpić do oficjalnej ogólnopolskiej rywali-
zacji o Puchar Rowerowej Stolicy Polski. 

Walka o puchar trwa od 1 do 30 czerwca br.

Zbieramy kilometry  
dla gminy Murowana Goślina 

indywidualnie i zespołowo.

Dołącz do nas!

OrganizatorOrganizator 
lokalny

Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina  
oraz 

Centrum Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie 
zapraszają na:

Rowerowe  
rajdy turystyczne

13.04.2024 r.  
- start i meta w Rakowni

18.05.2024 r.

Szczegóły wkrótce na stronie www gminy, w mediach 
społecznościowych oraz w aplikacji mMieszkaniec.

Zachęcamy do zainstalowania aplikacji Aktywne Miasta

Trening – 

Rowerowa 

Stolica Polski

Sponsor akcji



Termin akcji: 

20.04.2024

Murowana Goślina:  

zbiórka na przystani 

kajakowej Binduga 

w Mściszewie

Godz. 9.00

Szczegóły wkrótce na stronie gminy oraz w mediach 
społecznościowych. 

Zgłoszenia/deklaracje udziału prosimy przesyłać 
mailowo: promocja@murowana-goslina.pl 
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